
 diário oficial Nº 34.612  27 Quarta-feira, 16 DE JUNHO DE 2021

RESOLVE:
Designar os Servidores Leandro Souza Rodrigues (matrícula nº. 5827850/2) 
e Delon Nascimento de Albuquerque (matrícula nº. 57175248/1), para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 261/2021 – S KAHWAGE PAIVA EIRELI
 OBJETO: Aquisição de películas de proteção solar predial, incluindo insta-
lação e remoção de preexistente, para suprir as necessidades desta Fun-
dação Pública Estadual Hospital De Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e 
do Centro De Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 
(doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 15/06/2021 e término em 14/06/2022.
PROCESSO: 2021/303326
MODALIDADE: Cotação Eletrônica Nº 22/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 667476

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 295 DE 25 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Shermaine Anastácia Marque Sthijm (matrícula nº 
5150060), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 230/2021 – AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICA-
MENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI
• CONTRATO Nº 231/2021 - KARLA KAROLINE FONTES MENEZES
• CONTRATO Nº 232/2021 - BIDDEN COMERCIAL LTDA
• CONTRATO Nº 233/2021 - LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPA-
MENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA – ME
• CONTRATO Nº 234/2021 - PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de Material de higiene e Limpeza, para atender a demanda 
dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 25/05/2021 e término em 24/05/2022.
PROCESSO: 9678442/2020
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 107/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 667740

CONTRATO
.

Contrato: 240/2021
Objeto: Aquisição de películas de proteção solar predial, incluindo insta-
lação e remoção de preexistente, para suprir as necessidades desta Fun-
dação Pública Estadual Hospital De Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e 
do Centro De Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 
(doze) meses.
Valor: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais),
Data de Assinatura: 14/06/2021
Vigência: início em 15/06/2021 e término em 14/06/2022.
Inexigibilidade nº 22/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática 10.122.1297.8338,
Natureza da Despesa 339039,
Fonte de Recursos 269,
Plano Interno - PI 412008338C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: S KAHWAGE PAIVA EIRELI
Endereço: Rua Antonio Barreto, nº 301
Belém/PA – CEP: 66055-050
Telefone: (91) 98268-2948
E-mail: kapasolucoes@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 667475
CONTRATO N° 230/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de higiene pessoal e Limpeza, para atender 
a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 107/2020
Data Assinatura: 06/06/2021
Vigência: Início em 25/05/2021 e término em 24/05/2022
Funcional Programática:  10.302.1507.7684 e/ou 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0261, 0149 e suas respectivas fontes e 
superávits.
CONTRATADO: AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FAR-
MACEUTICOS EIRELI
Endereço: Rua dos Guajajaras, nº 40 – sala 202
Belo Horizonte– MG
CEP: 30180-910
Telefone: (31) 3024-1731 / 99446-0679
E-mail: higoremanuel@avfsolucoes.com.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 667718

CONTRATO N° 234/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de higiene pessoal e Limpeza, para atender 
a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 21.650,00 (VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA 
REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 107/2020
Data Assinatura: 06/06/2021
Vigência: Início em 25/05/2021 e término em 24/05/2022
Funcional Programática:  10.302.1507.7684 e/ou 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0261, 0149 e suas respectivas fontes e 
superávits.
CONTRATADO: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELE-
TRO-ELETRONICOS LTDA - ME
Endereço: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO – CONJ. MAGUARI – AL 07 Nº 49
BELÉM– PA
CEP: 66.823-067
Telefone: (91) 3278-7254
E-mail: lancenorte@lancenorte.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 667734
CONTRATO N° 233/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de higiene pessoal e Limpeza, para atender 
a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 32.182,00 (TRINTA E DOIS MIL, CENTO E OITENTA E DOIS 
REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 107/2020
Data Assinatura: 06/06/2021
Vigência: Início em 25/05/2021 e término em 24/05/2022
Funcional Programática:  10.302.1507.7684 e/ou 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0261, 0149 e suas respectivas fontes e 
superávits.
CONTRATADO: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
Endereço: RUA ARAPONGA Nº 453, BOSQUE DOS EUCALIPTOS
SÃO JOSE DE MIPIBU – RN
CEP: 59162-000
Telefone: (84) 98874-4964
E-mail: licitacao@prolimpnatal.com.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 667732
CONTRATO N° 231/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de higiene pessoal e Limpeza, para atender 
a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 4.290,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 107/2020
Data Assinatura: 06/06/2021
Vigência: Início em 25/05/2021 e término em 24/05/2022
Funcional Programática:  10.302.1507.7684 e/ou 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0261, 0149 e suas respectivas fontes e 
superávits.
CONTRATADO: KARLA KAROLINE FONTES MENEZES
Endereço: AV. Corretor Paulo Romão, 83 loteamento São Brás – lote 2d
NOSSA SENHORA DO SOCORRO– SE
CEP: 49.160-000
Telefone: (79) 99894-5038/ 9989-6555
E-mail: licitacoes@gmail.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 667724
CONTRATO N° 232/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de higiene pessoal e Limpeza, para atender 
a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 21.650,00 (VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 107/2020
Data Assinatura: 06/06/2021
Vigência: Início em 25/05/2021 e término em 24/05/2022
Funcional Programática:  10.302.1507.7684 e/ou 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0261, 0149 e suas respectivas fontes e superávits.
CONTRATADO: BIDDEN COMERCIAL LTDA
Endereço: RUA CAPITAO JOAO ZALESKI Nº 1763
CURITIBA – PR
CEP: 81.010-080
Telefone: (41) 4103-7690
E-mail: contato@biddencomercial.com.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 667729


